[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛОДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 02.05.2023 г.
	N 305-р

О проведении экспресс - анализа
на раннее выявление употребления
наркотических веществ  среди учащихся
общеобразовательных организаций
в 2023  году

С целью профилактики употребления наркотических веществ среди учащихся общеобразовательных организаций МО «Володарский муниципальный район» и раннего выявления лиц, употребляющих наркотические вещества, в рамках       реализации муниципальной программы «Безопасность на территории МО «Володарский район» на 2023-2025г.» принятой постановлением администрации МО «Володарский район» Астраханской области от 13.01.2023 г. № 11, п.3 подпрограммы «Комплексные меры противодействия  злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Володарский район»  на 2023-2025 г.:
1.Отделу образования администрации муниципального образования «Володарский район»  (Ташев) организовать проведение тестирования (экспресс – анализа) на раннее выявление употребления наркотических средств, среди учащихся  7-11 классов в общеобразовательных организациях МО «Володарский район».
2.Руководителям образовательных организаций:
2.1.Провести профилактическую работу с родителями и учащимися подведомственной организации по вопросу участия в данном тестировании (Экспресс- анализ).
2.2.Организовать проведение экспресс-анализа среди учащихся 7-11 классов детей по итогам СПТ 2022 года, с приглашением районного врача – нарколога согласно  распоряжения по финансированию.
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации муниципального образования «Володарский район» (Поддубнов) разместить информацию на сайте администрации МО «Володарский район».
4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального образования «Володарский район» по социальной политике Курмангалиева Х.Б.

Глава администрации                                                             Х.Г.Исмуханов